
Unione di Comuni
“MEILOGU”

________________________________________________________________________________
_____________________

Banari, Bessude, Bonnanaro, Bonorva, Borutta, Cheremule, Cossoine, Giave, Pozzomaggiore,
Semestene, Siligo, Thiesi, Torralba.

(Sede legale via E. Berlinguer s.n. – Bonorva (SS) – Tel. 079/867700  Fax 079/865016)

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N. 14    del registro                                                   data     06-10-2016

COPIA

OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVI CRITERI DI VALUTAZIONE DEL NUCLEO DI

VALUTAZIONE

L’anno  duemilasedici  il giorno  sei del mese di ottobre alle ore 09:00 presso la sede del Comune di

Pozzomaggiore, regolarmente convocato dal Presidente, si è riunito il Consiglio di amministrazione con la

presenza dei Sig.ri :

Masia Salvatore PRESIDENTE P
Arru Silvano - Borutta COMPONENTE P
Sassu Sabrina COMPONENTE P
Uras Giovanni Maria - Torralba COMPONENTE P
Soro Mariano COMPONENTE P

Totale presenti  n°   5
Totale assenti n°   0.
Gli assenti sono giustificati

Assiste alla seduta il Il Segretario  Giuseppina Fara

Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, la dichiara aperta  ed
illustra   analiticamente l’argomento in oggetto invitando i consiglieri a voler deliberare in merito.

_______________________________________________________________________________________

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

PREMESSO che con atto costitutivo n. 209 del 07/05/2008 i Comuni di Banari, Bessude,
Bonorva, Borutta, Cheremule, Cossoine, Giave, Pozzomaggiore, Semestene, Siligo, Thiesi e
Torralba, hanno costituito l’Unione dei Comuni, denominata “Meilogu”, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 32, comma 1 del Testo Unico n. 267 del 18/08/2000 e Legge Regionale n. 12 del
02/08/2005;



VISTO lo Statuto dell’Unione dei Comuni del Meilogu, i cui articoli 3 e 27 recitano
testualmente:

“Finalità e funzioni dell'Unione”, 1. L’Unione “ MEILOGU”, con riguardo alle proprie
attribuzioni, esercita in forma associata, allo scopo di migliorare la qualità dei servizi erogati,
di ridurre il superamento degli squilibri economici, sociali e territoriali esistenti nel proprio
ambito, e di ottimizzare le risorse economico - finanziarie, umane e strumentali, i seguenti
servizi e compiti:
a) amministrativi, legali, di gestione e di controllo, formazione del personale, catasto;
b) tecnico-urbanistici, espropri, di gestione del territorio e dell’ambiente, protezione civile e
barracelli, piani urbanistici intercomunali, programmi di edilizia residenziale pubblica locale e
piani di edilizia economico-popolare;
c) polizia locale e vigilanza urbana;
d) culturali e scolastici;
e) impianti sportivi;
f) socio-assistenziali;
g) sviluppo economico e piani di insediamenti produttivi.

RICHIAMATE LE DELIBERAZIONI:

n. 6  del 07/05/2008, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Assunzione delega
trasferimento all’Unione di Comuni “Meilogu” di funzioni e servizi in forma associata: formazione
del personale: Nucleo di valutazione;
n. 41 del 27.09.2011, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Gestione in forma associata

delle attività di misurazione e valutazione delle performance organizzative e individuali ex D.lgs.
150/09. Approvazione schema di convenzione tra l’Unione dei Comuni e i Comuni aderenti;

DATO ATTO che in virtù della suddetta convenzione i comuni adenti all’Unione gestiscono in
forma associata le attività di misurazione e valutazione delle performance organizzative e
individuali ex D.lgs. 150/09, tramite la costituzione di un unico Organismo di valutazione;

CHE con deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 62 del 05.11.2013 avente per oggetto”
Servizio di misurazione e valutazione della performance organizzativa e individuale ex D. Lgs
150/2009: Modifica Delibera Assemblea N. 41 Del 27.09.2011: Esercizio in forma associata tramite
Nucleo di Valutazione” l’organismo di valutazione è stato trasformato in nucleo di valutazione;

DATO, altresì ATTO, che con decreto del Presidente pro tempore dell’Unione n. 1  del
14.03.2016, è stata nominata quale componente esterno del nucleo  di valutazione con decorrenza
01.04.2016 e sino al 31.03.2019,  la Dott.ssa Crescioli Cecilia;

ATTESO che  il D.lgs n. 150 del 27/10/2009, in attuazione della delega conferita con Legge 4
marzo 2009, n. 150, introduce nell’ordinamento, in maniera organica, un sistema di
valutazione e monitoraggio della performance sia organizzativa dell’Ente in generale che
individuale;

CONSIDERATO che gli Enti devono procedere all’adeguamento alla normativa citata   con la
costituzione di un organismo di valutazione di adeguata professionalità, in grado di gestire sia
le fasi iniziali che le attività a regime della valutazione del ciclo della performance;

CONSTATATO che il Dott. Arturo Bianco, in qualità di esperto incaricato nell’ambito del
nucleo di valutazione in forma associata presso l’Unione dei Comuni del Meilogu  ha

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n.14 del 06-10-2016 UNIONE COMUNI MEILOGU Pag. 2



proceduto nel corso del 2010 ad elaborare il sistema di metodologia inerente la misurazione e
valutazione della performance;

RITENUTO, a seguito di incontri tra il componente esperto del nucleo e i segretari comunali
dei comuni associati, provvedere ad un aggiornamento della metodologia sin qui adottata,
apportando delle modifiche;

VISTO il Bilancio 2016/2018, approvato con delibera dell’Assemblea dei Sindaci n. 23 del
25.05.2016, esecutiva ai sensi di legge;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA la L.R. 2 agosto 2005, n. 12 e ss. mm. ii.;

VISTA la L.R. 7 agosto 2007, n. 5 e ss. mm. ii.;

VISTO lo Statuto dell’Unione dei Comuni;

ACQUISITI per quanto di competenza, i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del D.Lgs.
18 agosto 2007, n. 267;

con voti unanimi, espressi per alzata di mano da parte dei componenti presenti e votanti,

DELIBERA

Di modificare ed approvare la metodologia di valutazione sin qui adottata così come
proposta dal nucleo di valutazione, depositata agli atti di questo Ente.

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n.14 del 06-10-2016 UNIONE COMUNI MEILOGU Pag. 3



F.to  Giuseppina Fara

F.to  Giuseppina Fara

ESECUTIVITA’

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data odierna perché dichiarata immediatamenteo
esecutiva.

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  ____11-12-2016____ per decorso termine  dio
giorni 10 dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134 della legge 267/2000.

IL SEGRETARIO

IL SEGRETARIO

PARERE:  in ordine alla Regolarità Tecnica

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
IL SEGRETARIO ATTESTA
che la presente deliberazione:

E’ stata affissa all’albo pretorio dell’Unione per quindici giorni consecutivi dal  01-12-2016   ai1)

sensi dell’ art. 124  comma 1, del T.U. 18.08.2000 n.267 .

E’ copia conforme al suo originale

Letto ed approvato il presente verbale viene come appresso sottoscritto.

IL SEGRETARIO

F.to  Giuseppina Fara

IL SEGRETARIO

 Giuseppina Fara

Bonorva addì  01-12-2016
PARERI

IL PRESIDENTE

Ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267/2000 i sottoscritti esprimono :

F.to Salvatore Masia

F.to Fara Giuseppina
Il Responsabile del servizio

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n.14 del 06-10-2016 UNIONE COMUNI MEILOGU Pag. 4


